
STRANICA 2 – BROJ 50	 SRIJEDA, 19. OŽUJKA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

STRANICA I.
Zaposlenicima u sustavu osnovnog i srednjeg školstva te zna­

nosti i visokog obrazovanja, koji sudjeluju u štrajku najavljenom 
Vladi Republike Hrvatske dopisom Nezavisnog sindikata zaposlenih 
u srednjim školama Hrvatske, Školskog sindikata Preporod te Neza­
visnog sindikata znanosti i visokog obrazovanja, od 14. ožujka 2025., 
koji obuhvaća osnovnoškolske i srednjoškolske ustanove te ustanove 
iz područja znanosti i visokog obrazovanja kojima se sredstva za 
plaće osiguravaju u državnom proračunu, s početkom 19. ožujka 
2025. u 8,00 sati kao jednodnevni štrajk i koji će se progresivno 
nastaviti do ispunjenja štrajkaških zahtjeva, umanjit će se plaća i 
dodaci na plaću razmjerno vremenu sudjelovanja u štrajku, počevši 
od 19. ožujka 2025.

II.
Zaposlenicima iz točke I. ove Odluke za cijelo vremensko raz­

doblje sudjelovanja u štrajku uplatit će se obvezni doprinosi.

III.
Radi održivosti fiskalne politike u uređenju sustava plaća u 

javnom sektoru, zadužuje se Ministarstvo znanosti, obrazovanja 
i mladih da, u okviru svojih ovlaštenja, osigura provedbu članka 
216. Zakona o radu (»Narodne novine«, br. 93/14., 127/17., 98/19., 
151/22., 46/23. i 64/23. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvat­
ske), na način da javnim ustanovama i drugim pravnim osobama u 
sustavu osnovnog i srednjeg školstva te znanosti i visokog obrazova­
nja kojima se sredstva za plaće osiguravaju iz državnog proračuna, 
dostavi odgovarajuću uputu o umanjenju plaće i dodataka na plaću 
zaposlenima razmjerno vremenu sudjelovanja u štrajku.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u »Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/25-04/113 
Urbroj: 50301-04/25-25-2 
Zagreb, 18. ožujka 2025.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

640
Na temelju članka 51. stavaka 1. i 7. Zakona o pomorskom 

dobru i morskim lukama (»Narodne novine«, broj 83/23.), Vla­
da Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 13. ožujka 2025. 
donijela

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU I IMENOVANJU 

ČLANOVA STRUČNOG POVJERENSTVA ZA 
KONCESIJE

I.
U Odluci o osnivanju i imenovanju članova Stručnog povjeren­

stva za koncesije (»Narodne novine«, broj 13/24.), u točki II. pod­
stavak 3. mijenja se i glasi:

»– mr. sc. Antonio Bebek, Ministarstvo gospodarstva, stalni 
član«.

658	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđi­
vanju Osnovne liste ortopedskih i drugih pomagala 
Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje.......... 47

659	 Odluka o izmjenama Odluke o porezima Općine 
Lovran  ....................................................................... 48

660	 Odluka Agencije za elektroničke medije klasa: 
612-12/22-02/0002, urbroj: 114-03/04-25-13 od 12. 
ožujka 2025.................................................................. 49

661	 Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske broj: 
U-IIIA-3225/2024 od 29. siječnja 2025.................... 49

662	 Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske broj: 
U-IIIA-3795/2023 od 6. veljače 2025........................ 51

663	 Presuda Visokog upravnog suda Republike Hrvat­
ske poslovni broj: Usoz-80/2022-10 od 27. siječnja 
2025.............................................................................. 53

HRVATSKI SABOR
638

Na temelju članka 81. Ustava Republike Hrvatske, Hrvatski sa­
bor na sjednici 14. ožujka 2025. donio je

ODLUKU
O PROGLAŠENJU NACIONALNOG DANA 

PSIHOLOGA
I.

Dan 14. ožujka proglašava se Nacionalnim danom psihologa.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u »Narodnim novinama«.
Klasa: 990-01/24-01/11 
Zagreb, 14. ožujka 2025.

HRVATSKI SABOR
Predsjednik 

Hrvatskoga sabora 
Gordan Jandroković, v. r.

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
639

Na temelju članka 1. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Re­
publike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 
116/18., 80/22. i 78/24.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 18. ožujka 2025. donijela

ODLUKU
O UMANJENJU PLAĆE I DODATAKA NA PLAĆU 

ZAPOSLENICIMA U SUSTAVU OSNOVNOG I 
SREDNJEG ŠKOLSTVA TE ZNANOSTI I VISOKOG 
OBRAZOVANJA ZA VRIJEME SUDJELOVANJA U 

ŠTRAJKU


